
Har I en god ide? 

Derfor afholder vi et borgermøde lørdag  d. 17. 
november 2018. Vi indbyder 5.000 tilfældigt  
udvalgte borgere og har som ambition, at 300-500 
borgere deltager. Formålet med borgermødet er, at 
borgerne sammen på dagen skal udvikle konkrete 
politikforslag. Dagen har et overordnet tema eller 
et brændende spørgsmål, men derudover er det 
borgerne selv, der sætter dagsordenen.

Temaet for Borgermødet kan f.eks. være demokrati  
i kommunen helt overordnet, eller noget helt andet. 
Vi er ved at indhente input til, hvad temaet kan 
være for borgermødet, og derfor skriver vi til jer  
for at høre, om I har forslag. 

Byrådet har foreslået følgende temaer som en 
mulighed:

• Borgerinddragelse – hvordan får vi bedst folk  
involveret i det lokale demokrati?

• En samlet kommune – hvordan balancerer vi 
bedst ønskerne mellem land og by?

• Personlige oplysninger – hvordan beskytter vi 
bedst os selv mod misbrug af vores data? 

Har I et eller flere forslag, vil vi gerne modtage  
dem senest fredag den 17. august. I kan kontakte 
Lisbeth Lynge Kjær på mail likj@varde.dk eller 
telefon 40 42 73 52. 
Temaet besluttes endeligt politisk derefter.

I kan også blive en del af projektet ved at blive  
frivillig på selve dagen for borgermødet, der i høj 
grad vil bero på indsatser fra frivillige. Vi håber  
derfor, at vi må kontakte jer senere omkring 
muligheden for det.

Inden da er I også meget velkomne til at hjælpe os 
med at gøre opmærksom på projektet – blandt  
andet via deling af opslag på Facebook.

I kan også deltage i projektet ved at holde jeres eget 
lokale borgermøde. Projektet udstyrer jer med  
koncept og vejledninger til, hvordan I kan gøre det. 
Lyder dette som noget for jer, så kontakt  
Lisbeth Lynge Kjær for yderligere information.  

På forhånd tak

Erik Buhl
Borgmester
Varde Kommune

• Det grundlæggende princip i projektet er, at  
helt almindelige mennesker kan finde løsninger 
og tage beslutninger i fællesskab, hvis de får  
rammerne og muligheden for at gå i dialog  
med hinanden. Det er denne essens, der skal 
eksperimenteres med. 

• Projektet har deltagelse af tre danske kommuner: 
Assens, Roskilde og Varde Kommune. 

• Vores Stemmer er et initiativ fra Mandag  
Morgen, der gennemføres med økonomisk  
støtte fra A.P. Møller og Hustru Chastine 
Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal. 

• I kan læse mere om projektet på  
http://voresstemmer.mm.dk/

Forslag til tema, for stort borgermøde i efteråret, søges!

Varde Kommune er sammen med Tænketanken Mandag Morgen gået ind i projektet ”Vores Stemmer”, der skal afprøve nye 
deltagelsesformer med henblik på at styrke borgernes involvering i det lokale demokrati. 

Vi vil gerne være med til at sætte fokus på, at der er behov for at udvikle lokaldemokratiet, 
så det bliver ved med at være relevant for alle. På den lange bane kan det være med til at 
styrke båndet mellem borgere og byråd. Det, tror vi på, kan få nogle helt anderledes  
forslag og ideer til ny politik på banen.

Erik Buhl, borgmester, Varde Kommune


